平成 24 年 9 月吉日

おおおお    客客客客    様様様様

おおおお取扱店取扱店取扱店取扱店様様様様
キッセイ薬品工業株式会社

ヘルスケア事業部

ＴＥＬ：0263-54-5010

「「「「強力強力強力強力スカイスルースカイスルースカイスルースカイスルー」」」」原材料等原材料等原材料等原材料等変更変更変更変更ののののおおおお知知知知らせらせらせらせ

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

 さて、この度弊社では、ご好評をいただいております介護・高齢者向けとろみ調整食品「強力

スカイスルー」につきまして、原材料の配合を一部変更し、出荷させていただきますのでご案内

申し上げます。

また、併せて使用量及び使用方法等の見直しを行い、包材への記載事項を一部変更させていた

だきます。詳細につきましては下記をご参照下さい。

引き続き本製品をご愛顧賜りたくよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品

   強力スカイスルー（3g×20 包、300g、700g、2kg）

２．変更品弊社出荷予定時期

3g×20 包  ⇒  平成 24 年 11 月下旬頃

300g    ⇒  平成 25 年 2 月頃

700g     ⇒  平成 24 年 11 月上旬頃

2kg     ⇒  平成 24 年 10 月下旬頃

※現行品の在庫が終了次第、順次出荷させていただきます。

３．変更点

   原材料及び配合を変更するとともに使用量及び使用方法等を見直し、包材表記を下記のと

おり変更させていただきます。

   ▼包材表記の主要変更点

   ①原材料名

           【【【【変更前変更前変更前変更前】】】】                  【【【【変更後変更後変更後変更後】】】】

粉飴、増粘多糖類             澱粉、デキストリン、増粘多糖類

裏面裏面裏面裏面もももも

ごごごご覧下覧下覧下覧下さいさいさいさい

   ②栄養成分値

原材料及び配合変更に伴い栄養成分値が下記のとおり変更となります（脂質を除き変更）。

           【【【【変更前変更前変更前変更前】】】】                  【【【【変更後変更後変更後変更後】】】】

   ③使用量の目安

●とろみとして使用する場合

           【【【【変更前変更前変更前変更前】】】】                  【【【【変更後変更後変更後変更後】】】】

◆100ml に対する使用量の目安（g）        ◆100ml に対する使用量の目安（g）

    ●ゼリー状として使用する場合

           【【【【変更前変更前変更前変更前】】】】                  【【【【変更後変更後変更後変更後】】】】

◆100ml に対する使用量の目安（g）        ◆100ml に対する使用量の目安（g）

４．価格・包装等について

価格、荷姿、保存方法、賞味期限、JAN・ITF コード等の変更はございません。

必要必要必要必要にににに応応応応じてじてじてじて関係者関係者関係者関係者へへへへののののごごごご回覧回覧回覧回覧のののの程程程程よろよろよろよろしくおしくおしくおしくお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。

以上

本件につきましてご不明な点がございましたら、お手数ですが下記にお問い合わせください。

お客様相談センター：０１２０－５１５－２６０(土・日・祝日を除く９：００～１７：００)

温かいお茶

みそ汁

食品 たまごどうふ状

2.5

2.5

食品 とんかつソース状 ヨーグルト状

水 1.5 2.0

お茶 1.0 1.5

スポーツ飲料 1.0 1.5

ジュース 1.0～1.5 1.5～2.0

牛乳 1.5 1.5～2.0

エネルギー 274kcal 食物繊維 40.5g

たんぱく質 1.7g ナトリウム 324mg

脂質 0.2g カリウム 679mg

糖質 46.2g リン 47mg

食塩相当量　0.8g　　　水分　9.2g

食品 とんかつソース状 ヨーグルト状

冷たいお茶・ジュース

スポーツ飲料・牛乳

温かいお茶・みそ汁

（40℃）

1.0 1.5

1.0 1.5

エネルギー 288kcal288kcal288kcal288kcal 食物繊維 32.7g32.7g32.7g32.7g

たんぱく質 0.9g0.9g0.9g0.9g ナトリウム 430mg430mg430mg430mg

脂質 0.2g0.2g0.2g0.2g カリウム 699mg699mg699mg699mg

糖質 54.2g54.2g54.2g54.2g リン 62mg62mg62mg62mg

食塩相当量　1.1g1.1g1.1g1.1g　　　水分　9.8g9.8g9.8g9.8g

常温または冷たくして 温かくして

召し上がる場合 召し上がる場合

食品

温かいお茶（60℃以上） 0.5～1.0 1.0～1.2

みそ汁（60℃以上） 1.0～1.2 １.2～1.5